
佐市公サ第１４号 

令和７年７月２４日 

佐倉市市民公益活動サポートセンター 

登録団体の皆様 

佐倉市市民公益活動サポートセンター 

所長 鴨志田 聡 

「ボランティアデビュー」講座等紹介事業実施に伴う、 

貴登録団体の「ボランティア・会員募集」情報提供について 

 

盛夏の候、貴団体におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より市民公益活動行政にご理解・ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、当サポートセンターでは登録団体の会員増加・活動の活発化の一助となるよう

に、市民がボランティア活動に興味をもち、登録団体のイベントや講座等の事業に参加し

ボランティアデビュー出来るよう、登録団体のイベントや講座等へのボランティア募集や

会員募集情報を提供いただけますようお願いたします。 

また、併せて情報サイトの掲載を市民に周知するためボランティア案内チラシを作成

し、市内公共施設に配架するとともに、市民向けの「ボランティア・市民活動相談会」を

開催します。この事業の実施により会員の増加・活動の活発化が図れるようしたいと存じ

ますので、奮って情報提供していただけますようお願いいたします。 

 

参考 ※「ボランティアデビュー」講座等 紹介事業について 

①  当該文書を送付し登録団体から市民公益活動情報サイトに掲載を希望するイベントや講

座へのボランティア参加募集や会員募集を調査し、情報サイトにその旨を掲載。  

➁別途市民向けに、掲載されたボランティア参加や会員募集について、市の広報紙や市内公

共施設にチラシを配り呼びかけ、参加や募集につなげる。  

記 

１．提供方法 記入用紙に必要事項を記入の上、郵送、FAX、メール等でお申し込みくだ

さい。（ボランティア募集と会員募集を分けてご記入の上お申込みください） 

２．申込期限 令和７年８月２０日（水） 

３．注意事項 ・会員募集は通年募集で提供いたします。ボランティア募集は概ね令和７

年度内の活動をご提供願います。 

・チラシ(PDF)やイメージ画像(JPG)がございましたら、メール添付や持

込にてご提供ください。 

・市民からの問合せ、申込みは団体の問合せ先に直接連絡がいきます。 

・情報サイトを利用していない団体も情報提供できます。 

４．その他 ・入力はサポセンスタッフが行います。 

・入力は随時行いますので、受付順に公開いたします。 

・事業効果把握のため、情報提供いただいた団体には後日報告書の提出を

お願いいたします。（年度末にご案内いたします） 

以上 

【申込み・問合せ】佐倉市市民公益活動サポートセンター 

〒285-0025 佐倉市鏑木町 198－2 レインボープラザ佐倉内 

電話・FAX 043－484-6686 メール saposen@city.sakura.lg.jp 市民公益活動 

情報サイト 



 

【別紙】         「ボランティア募集」情報提供 記入用紙 

 イベントや講座など複数回ある場合は、その回数分用紙に記入を。 

区 別 ボランティア募集 

募集内容 

タイトル 

 

 

 

例）フェスタ 2025ボランティア募集 

主催団体名 
 

 

開催場所 

〒：         住所： 

 

 

 

開催日時 

 

 

 

費 用 

 

 

 

対象年齢 

 

 

 

問合せ先 

氏名、連絡先 

 

 

 

内容詳細 
 

 

 

 

 

 

 

添付資料 なし ・ あり ： チラシ(PDF) ・ イメージ画像(JPG) 

＊記入用紙は佐倉市市民公益情報サイトからもダウンロードすることができます。 

 

 

 

 



 

 

 

【別紙】           「会員募集」情報提供 記入用紙 

区 別 会 員 募 集 

募集内容 

タイトル 

 

 

 

例）会員募集中！いっしょに活動しませんか 

主催団体名 
 

 

以下の３項目が登録票の内容の同じ場合は□をチェックすることで記入を省略できます。 

□  活動地域、活動日時、会費・会員要件は登録票と同じです。 

活動地域 

〒：         住所： 

 

例）佐倉市内 

活動日時 

 

 

例）毎週月曜日 １０時～１２時 

会 費 

会員要件 

 

 

例）入会金 1,000円、月会費 300円、本会の主旨に賛同する人 

対象年齢 

 

 

 

問合せ先 

氏名、連絡先 

 

 

 

内容詳細 
 

 

 

 

 

 

 

添付資料 なし ・ あり ： チラシ(PDF) ・ イメージ画像(JPG) 

＊記入用紙は佐倉市市民公益情報サイトからもダウンロードすることができます。 


